
17 июня 2024 г.   № 32      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  1 | 6 

 
 

ВЕДОМОСТИ 
Манского района 

Информационный бюллетень 
 

 

КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

13 июня 2024 г.                                         с. Нижняя Есауловка                                №  5/30 

 

О назначении дополнительных выборов депутатов 

Каменского сельского Совета депутатов 

Манского района Красноярского края 

 

В соответствии со  статьёй 10, пунктом 8 статьи 71 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

пунктом 4 статьи 3 Закона Красноярского края от 02.10.2003 «О выборах в органы местного самоуправления в 

Красноярском крае», статьей 20 Устава Каменского сельсовета, Каменский сельский Совет депутатов Манского 

района Красноярского края 

РЕШИЛ: 

1. Назначить дополнительные выборы депутатов Каменского сельского Совета депутатов Манского 

района Красноярского края по одному многомандатному избирательному округу на 08  сентября 2024 года. 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по нормативно-

правовым вопросам. 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене 

«Ведомости Манского района». 

 

Председатель Каменского сельского                    Глава Каменского                      

Совета депутатов                                                    сельсовета     

                              Т. Н. Калгина                                              Ф. К. Томашевский 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАРВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

        13.06.2024г.                     с. Нарва                                            № 48 

О переводе муниципальных жилых помещений в маневренный жилищный фонд 
        В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

26.01.2006  № 42 «Об утверждении правил отнесения  жилых помещений к специализированному жилищному фонду и типовых договоров 
найма специализированных жилых помещений», Положением «О порядке формирования, предоставления и использования жилых 

помещений маневренного фонда Нарвинского сельсовета Манского района Красноярского края № 42 от 03.06.2024 г., администрация 

Нарвинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Перевести в состав маневренного жилищного фонда муниципальные жилые помещения Нарвинского сельсовета согласно 

Приложению к настоящему постановлению. 

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского 
района». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 



17 июня 2024 г.   № 32      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  2 | 6 

 
 

Глава Нарвинского сельсовета                                            Ю.А. Побойкин 

 
Перечень жилых помещений 

подлежащих переводу в маневренный жилищный фонд  Нарвинского сельсовета 

1. Жилое помещение (квартира), общей площадью 37,8 кв. м., расположенное по адресу: Красноярский край, Манский район, с. Нарва,  ул. 
Заводская, д. 1, кв. 5. 

  

ПРОТОКОЛ 

проведения публичных слушаний 

д.Выезжий Лог                               14 июня 2024 год 

 Присутствовали: 

1.Глава Выезжелогского сельсовета – Цикунов Сергей Александрович-председатель публичных слушаний; 

2.Специалист Выезжелогского сельсовета – Лосева Клара Михайловна -секретарь публичных слушаний; 

3.Инициативная группа жителей Выезжелогского сельсовета в количестве                              5 человек (листы регистрации 

прилагаются).Повестка дня: 

1.Рассмотрение проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Выезжелогского сельсовета Манского района 

Красноярского края. 

С вопросом  о проекте решения «О внесении дополнений и изменений в Устав Выезжелогского сельсовета Манского 

района Красноярского края» выступил глава Выезжелогского сельсовета  Цикунов Сергей Александрович  , он сообщил, что 

в целях приведения Устава Выезжелогского сельсовета в соответствие с требованиями Федерального Закона от 06.10.2003 

года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» другими нормативно-

правовыми актами, необходимо внести в действующий Устав Выезжелогского сельсовета соответствующие изменения и 

дополнения. Целью публичных слушаний является рассмотрение отдельных вопросов с привлечением населения.  

Проект решения Выезжелогского сельского Совета депутатов «О внесении дополнений в Устав Выезжелогского 

сельсовета Манского района Красноярского края» был опубликован в информационном бюллетене «Ведомости Манского 

района» в № 27 от 30.05.2024 года.  

За период объявления о публичных слушаниях по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Выезжелогского сельсовета Манского района Красноярского края», предложений от граждан и инициативных групп 

населения не поступило. 

      Выступил Цикунов С.А. который предложил  если нет ни у кого предложений по данному проекту, предлагаю 

рекомендовать вынести проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Выезжелогского сельсовета 

Манского района Красноярского края» на рассмотрение и утверждение Везжелогскому сельскому Совету депутатов. 

РЕШИЛИ:Проголосовать за предложенный проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Выезжелогского сельсовета Манского района Красноярского края» и рекомендовать вынести проект на рассмотрение и 

утверждение Выезжелогскому сельскому Совету депутатов Манского района Красноярского края, для последующей 

регистрации в управлении юстиции. 

Председатель публичных слушаний Цикунов С.А.. поставил на голосование проект решения. 

Проведено голосование по предложению председателя публичных слушаний. 

Проголосовали : 

«за» - все присутствующие; 

«против» - нет; 

«воздержались» - нет 

Принято решение: 

Одобрить и рекомендовать Выезжелогскому сельскому Совету депутатов Манского района Красноярского края принять 

данный проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Выезжелогского сельсовета Манского района 

Красноярского края 

 

Председатель публичных слушаний                                                   С.А.Цикунов 

Секретарь                                                                                              К.М.Лосева 

 

РЕЗОЛЮЦИЯ 

публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Выезжелогского сельсовета 

Манского района Красноярского края» от 14 июня  2024 года. 

Участники публичных слушаний, заслушав председателя комиссии Цикунова Сергея Александровича по 

рассмотрению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Выезжелогского сельсовета Манского района 

Красноярского края», обсудив предлагаемые администрацией Выезжелогского сельсовета Манского района изменения и 

дополнения в Устав Выезжелогского сельсовета отмечают, что предложенные изменения и дополнения соответствуют 

федеральным и краевым законам.  

Участники публичных слушаний Решили: 

1.Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Выезжелогского сельсовета Манского района 

Красноярского края» 

2.Участники публичных слушаний РЕКОМЕНДУЮТ: депутатам Выезжелогского сельского Совета депутатов принять 

решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Выезжелогского сельсовета Манского района Красноярского края» 

для последующей регистрации в управлении юстиции. 

Председатель публичных слушаний                               С.А.Цикунов 

Секретарь                                                                          К.М.Лосева     

 



17 июня 2024 г.   № 32      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  3 | 6 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫЕЗЖЕЛОГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

                                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

     14.06.2024                             д.Выезжий Лог                                              № 43 

     О создании комиссии для рассмотрения заявлений оказания разовой материальной помощи участникам СВО и членам их 

семей. 

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Выезжелогского сельсовета, Администрация  

Выезжелогского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

   1. Утвердить состав комиссии для рассмотрения заявлений оказания разовой материальной помощи участникам СВО и 

членам их семей  (согласно Приложению). 

  2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

  3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» и  

размещению на официальном сайте  Выезжелогского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

                Глава  сельсовета                                          С.А.Цикунов 

 

Приложение № 1 к  постановлению 

Администрации сельсовета от 14.06.2024 № 43 

                                                              Состав 

комиссии для рассмотрения заявлений оказания разовой материальной помощи участникам СВО и членам их семей. 

Цикунов Сергей Александрович , глава  Выезжелогского сельсовета– председатель комиссии; 

Лосева Клара Михайловна работник ВУР- секретарь комиссии; 

Заяц Александр Аркадьевич – депутат  Выезжелогкого сельского Совета. 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

МАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

03.06.2024г                                 пос.Первоманск                                        № 63/1 

 
 

 
Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Первоманского 

сельсовета, 

 для личных и бытовых нужд 

 

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2006 N 

769 "О порядке утверждения Правил охраны жизни людей на водных объектах", Постановлением Совета администрации края от 21.04.2008 
N 189-п "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае", Уставом Первоманского сельсовета,  

администрация Первоманского сельсовета 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Первоманского 
сельсовета, для личных бытовых нужд, согласно Приложению 1. 

2. Постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» и размещению на 

официальном сайте администрации Первоманского сельсовета в сети «Интернет». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
 

Глава сельсовета                                                                          Т.А. Краснослободцева 

 

 

 

Приложение N 1 к 
постановлению администрации 

Первоманского сельсовета 

от 03.06.2024г. N 63/1 
 

ПРАВИЛА 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ПЕРВОМАНСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА ДЛЯ ЛИЧНЫХ И БЫТОВЫХ НУЖД 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 



17 июня 2024 г.   № 32      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  4 | 6 

 
 

1.1. Настоящие Правила использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории 

Первоманского сельсовета (далее - Правила) разработаны в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 14.12.2006 N 769 "О порядке утверждения Правил охраны жизни людей на водных объектах", 

Постановлением Совета администрации края от 21.04.2008 N 189-п "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в 

Красноярском крае". 
Правила устанавливают условия и требования, предъявляемые к обеспечению безопасности людей на водных объектах 

Первоманского сельсовета и обязательны для выполнения всеми водопользователями, предприятиями, учреждениями и гражданами. 

1.2. Использование акватории водных объектов для рекреационных целей (отдых, туризм, спорт) или организованного отдыха детей, 
ветеранов, граждан пожилого возраста, инвалидов осуществляется на основании договоров водопользования и решений о предоставлении 

водного объекта в пользование. Использование водных объектов для купания и удовлетворения личных и бытовых нужд граждан 

осуществляется в соответствии с Правилами. 
1.3. На водных объектах общего пользования могут быть запрещены забор (изъятие) водных ресурсов для целей питьевого и 

хозяйственно-бытового водоснабжения, купание, использование маломерных судов и других технических средств, предназначенных для 

отдыха на водных объектах, водопой, а также установлены иные запреты в случаях, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации и законодательством Красноярского края. 

1.4. Полоса земли вдоль береговой линии водного объекта общего пользования (береговая полоса) предназначается для общего 

пользования. Ширина береговой полосы водных объектов общего пользования составляет 20 метров, за исключением береговой полосы 
каналов, а также рек и ручьев, протяженность которых от истока до устья не более чем 10 километров. Ширина береговой полосы каналов, а 

также рек и ручьев, протяженность которых от истока до устья не более чем 10 километров, составляет 5 метров. 

1.5. Проектирование, размещение, строительство, реконструкция, ввод в эксплуатацию и эксплуатация зданий, строений, сооружений 
для рекреационных целей, в том числе для обустройства пляжей, осуществляется в соответствии с водным законодательством и 

законодательством о градостроительной деятельности. 

1.6. Водопользователи, допустившие нарушение настоящих Правил вследствие несоблюдения указанных в договоре 
водопользования или решении о предоставлении водного объекта в пользование условий и требований, привлекаются к ответственности в 

порядке, установленном законодательством. 

 
2. ТРЕБОВАНИЯ К ОБЪЕКТАМ 

 

2.1. Зоны рекреации водных объектов располагаются на расстоянии не менее 500 метров выше по течению от мест выпуска сточных 
вод, не менее 250 метров выше и 1000 метров ниже портовых гидротехнических сооружений, пристаней, причалов, нефтеналивных 

приспособлений. 

2.2. В местах, отведенных для купания, и выше их по течению до 500 метров запрещается стирка белья и купание животных. 
2.3. Перед началом купального сезона каждая зона рекреации водного объекта должна бытьосмотрена органом санитарно-

эпидемиологического надзора с выдачей письменного заключения о санитарном состоянии территории и пригодности водного объекта для 

купания, а также дно водного объекта в пределах участка акватории, отведенного для купания, должно быть обследовано водолазами и 
очищено от водных растений, коряг, камней, стекла и др., иметь постепенный скат без уступов до глубины 1,75 метра при ширине полосы от 

берега не менее 15 метров. 

2.4. Площадь участка акватории водного объекта, отведенного для купания, при проточном водном объекте должна обеспечивать не 
менее 5 квадратных метров на одного купающегося, а на непроточном водном объекте - в 2 - 3 раза больше. На каждого человека должно 

приходиться не менее 2 квадратных метров площади пляжа. 

2.5. В местах, отведенных для купания, не должно быть выхода на поверхность грунтовых вод, водоворота, воронок и течения, 
превышающего 0,5 метра в секунду. 

2.6. Границы участка акватории водного объекта, отведенного для купания, обозначаются буйками оранжевого цвета, 

расположенными на расстоянии 25 - 30 метров один от другого и до 25 метров от мест с глубиной 1,3 метра. 

2.7. В зоне рекреации водного объекта отводятся участки для купания неумеющих плавать с глубиной не более 1,2 метра. Участки 

обозначаются линией поплавков, закрепленных на тросах, или ограждаются. 

2.8. Зоны рекреации водных объектов оборудуются стендами с извлечениями из настоящих Правил, материалами по профилактике 
несчастных случаев на водных объектах, данными о температуре воды и воздуха, обеспечиваются в достаточном количестве лежаками, 

тентами, зонтами для защиты от солнца. 

2.9. Плавучие понтоны, ограждающие акваторию купальни, надежно закрепляются и соединяются с берегом мостиками или трапами, 
а сходы в воду должны иметь перила. 

2.10. При отсутствии естественных участков с приглубленными берегами в местах с глубинами, обеспечивающими безопасность при 
нырянии, оборудуются деревянные мостки или плоты для прыжков в воду. 

 

3. МЕРЫ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ВОДНЫМИ ОБЪЕКТАМИ 
 

3.1. Купание в необорудованных, незнакомых, а также запрещенных местах опасно для жизни. 

3.2. Запрещается: 
- купаться в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с предупреждениями и запрещающими надписями; 

- купаться в необорудованных, незнакомых местах; 

- заплывать за буйки, обозначающие границы плавания; 
- подплывать к моторным, весельным лодкам и другим плавсредствам; 

- прыгать в воду с лодок, сооружений, не приспособленных для этих целей; 

- загрязнять и засорять водоемы; 
- распивать спиртные напитки, купаться в состоянии алкогольного опьянения; 

- приводить с собой собак и других животных; 

- оставлять на берегу бумагу, стекло и другой мусор; 
- играть с мячом и в спортивные игры в не отведенных для этих целей местах, а также допускать в водных объектах игры, связанные 

с нырянием и захватом купающихся; 

- подавать крики ложной тревоги; 
- плавать на досках, бревнах и других не приспособленных для этого средствах (предметах). 

 

 
 

4. МЕРЫ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ ДЕТЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ 

 
4.1. Безопасность детей на водных объектах обеспечивается правильным выбором и оборудованием места купания, систематической 

разъяснительной работой с детьми о правилах поведения на водных объектах и соблюдением мер предосторожности. 



17 июня 2024 г.   № 32      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  5 | 6 

 
 

4.2. Взрослые обязаны не допускать купания детей в неустановленных местах, плавания на не приспособленных для этого средствах 

(предметах) и других нарушений правил безопасности на водных объектах. 
4.3. Купающимся детям запрещается нырять с перил, мостков, заплывать за границу плавания. 

 

5. МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ ПРИ ПРОИЗВОДСТВЕ РАБОТ ПРИ ВЫЕМКЕ ГРУНТА И НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ 
 

5.1. Работы по выемке грунта вблизи водных объектов должны осуществляться в соответствии с действующим законодательством. 

5.2. Предприятия, учреждения и организации независимо от форм собственности при производстве работ по выемке грунта и гравия, 
углублению дна водных объектов обязаны ограждать опасные участки, а после окончания работ выравнивать дно. 

5.3. Ответственность за обеспечение безопасности жизни людей в обводненных карьерах до окончания работ возлагается на 

организацию, проводящую выемку грунта. 
5.4. По окончании выемки грунта в обводненных карьерах производится выравнивание дна от береговой линии до глубины 1,7 метра. 

Организации, проводившие земляные работы, обязаны засыпать котлованы. 

 
6. ЗНАКИ БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ 

 

6.1. Знаки безопасности на водных объектах устанавливаются на берегах водных объектов с целью обеспечения безопасности людей 
на водных объектах. 

6.2. Знаки имеют форму прямоугольника с размерами сторон не менее 50 - 60 сантиметров и изготавливаются из досок, толстой 

фанеры, металлических листов или другого прочного материала. 
6.3. Знаки устанавливаются на видных местах и укрепляются на столбах (деревянных, металлических, железобетонных и т.п.), врытых 

в землю. Высота столбов над землей должна быть не менее 2,5 метра. 

6.4. Надписи на знаках делаются черной или белой краской. 
 

7. МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ НА ЛЬДУ 

 
7.1. При переходе водного объекта по льду необходимо пользоваться оборудованными ледовыми переправами или проложенными 

тропами, а при их отсутствии, прежде чем двигаться по льду, следует наметить маршрут и убедиться в прочности льда с помощью палки. 

Если лед непрочен, необходимо прекратить движение и возвращаться по своим следам, делая первые шаги без отрыва ног от поверхности 
льда. 

Категорически запрещается проверять прочность льда ударами ноги. 

7.2. Во время движения по льду следует обращать внимание на его поверхность, обходить опасные места и участки, покрытые 
толстым слоем снега. Особую осторожность необходимо проявлять в местах, где быстрое течение, родники, выступают на поверхность кусты, 

трава, впадают в водный объект ручьи и вливаются теплые сточные воды промышленных предприятий, ведется заготовка льда и т.п. 

Безопасным для перехода пешехода является лед толщиной не менее 7 сантиметров. 
7.3. При переходе по льду необходимо следовать друг за другом на расстоянии 5 - 6 метров и быть готовым оказать немедленную 

помощь идущему впереди. 

Перевозка малогабаритных, но тяжелых грузов производится на санях или других приспособлениях с возможно большей площадью 
опоры на поверхность льда. 

7.4. Пользоваться площадками для катания на коньках на водных объектах разрешается только после тщательной проверки прочности 

льда. Толщина льда должна быть не менее 12 сантиметров, а при массовом катании - не менее 25 сантиметров. 
7.5. При переходе водного объекта по льду на лыжах рекомендуется пользоваться проложенной лыжней, а при ее отсутствии, прежде 

чем двигаться по целине, следует отстегнуть крепления лыж и снять петли лыжных палок с кистей рук. Если имеются рюкзак или ранец, 

необходимо их взять на одно плечо. 

Расстояние между лыжниками должно быть 5 - 6 метров. Во время движения по льду лыжник, идущий первым, ударами палок 

проверяет прочность льда и следит за его характером. 

7.6. Во время рыбной ловли нельзя пробивать много лунок на ограниченной площади, прыгать и бегать по льду, собираться большими 
группами. 

7.7. Каждому рыболову рекомендуется иметь с собой спасательное средство в виде шнура длиной 12 - 15 метров, на одном конце 

закреплен груз 400 - 500 граммов, на другом изготовлена петля. 
7.8. Выход людей и выезд автотранспортных средств на лед не допускается в местах, где выставлены запрещающие знаки. 

7.9. Лица, являющиеся организаторами проведения публичных и массовых мероприятий на покрытых льдом водных объектах, 
должны обеспечить: 

недопущение на лед автотранспортных средств лиц, не указанных в списках участниковпубличных и массовых мероприятий; 

 
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НАРУШЕНИЕ НАСТОЯЩИХ ПРАВИЛ 

 

8.1. Лица, виновные в нарушении порядка, установленного настоящими Правилами, несут ответственность согласно действующему 
законодательству. 

8.2. Устранение последствий неправомерных действий, приведших к ухудшению состояния водных объектов, в том числе 

допущенных загрязнений, и возмещение причиненного вреда производится виновными лицами. 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

МАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

14.06.2024 г                                 пос.Первоманск                                         №  68 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Первоманского сельсовета от 29.11.2022 № 104  

«Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Первоманского сельсовета Манского района Красноярского края на 

период до 2039 года» 



17 июня 2024 г.   № 32      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  6 | 6 

 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», в  соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в связи с вводом 

в эксплуатацию объекта «Строительство канализационных очистных  сооружений канализации в п. Первоманск производительностью 

200м3/сутки Манского района»  администрация Первоманского сельсовета  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Первоманского сельсовета от 29.11.2022 № 104  «Об 
утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Первоманского сельсовета Манского района Красноярского края на период до 2039г.» 

Пункт 2.4.4. раздел 2 «Схема водоотведения сельского поселения (актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения) 

Первоманского сельсовета Манского района Красноярского края на период до 2039 г.» изложить в новой редакции: 
26.06.2023года  введены в эксплуатацию канализационные очистные сооружения канализации в п. Первоманск производительностью 

200м3/сутки. № разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 24-24-02-2023. Строительство производилось в соответствии с разрешением на 

строительство выданным администрацией Манского района 24-RU24524308-3-2020  от 26.11.2020. 
2. Постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» и размещению на 

официальном сайте  администрации Первоманского сельсовета в сети «Интернет». 

 
 

 

Глава администрации 
Первоманского сельсовета                                               Т.А.Краснослободцева    

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издатель: Манский районный Совет депутатов, 
администрация Манского района 

Адрес редакции и издателя: 663510, с. Шалинское, ул. 
Ленина, 28А 

Учредители: исполнительные и представительные 
органы местного самоуправления Манского района 

Редактор:22-4-23 Тираж 46 экз. распространяется 
бесплатно. 

 

 

  


